
 
 
 
 
 

 

 

ATASSUT      EM 2015/153 

Siverth K. Heilmann     11. 11. 2015 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til en række anordninger til 

ajourføring af den finansielle lovgivning for Grønland. 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

Fra ATASSUT har vi følgende korte kommentarer til Naalakkersuisuts fremsatte 

beslutningsforslag:  

 

Naalakkersuisut nævner blandt andet i deres fremlæggelsesnotat at forslaget skal ses som en 

opfølgning af de af Inatsisartut tidligere vedtagne 2 forslag, som blev vedtaget i dette års 

forårssamling, og dette mener vi i ATASSUT grundlæggende er naturligt.  

Men når det er sagt, så vil vi fra ATASSUT ikke undlade at påpege at der i indeværende forslag til 

Naalakkersuisuts udtalelser til 13 Kongelige Anordninger ikke står noget om hvornår høringen er 

forgået samt at der er blevet fortaget et særskilt høring af Grønlandsbanken – for ATASSUT er det 

vigtigt at lovarbejde forgår demokratisk og ikke mindst at det forgår åbent. 

Derfor vil vi fra ATASSUT gerne spørge Naalakkersuisut om man i forbindelse med en særskilt 

høring også har haft den anden bank i landet BankNordik til høring, og hvis ikke hvad er så 

årsagen? 

Fra ATASSUT vil vi ligeledes gerne benytte denne lejlighed til at understrege hvor tydeligt 

sammenhængende vores love om finansielle virksomheder, kapitalkrav og investeringsselskaber og 

de dertilhørende tilsyn, er med omverdenen – som eksempel kan vi blot nævne at Danske love, som 

ved Kongelig Anordning er gjort gældende i Grønland, skal tilpasses på baggrund af ændringer i 

EU-regler, nu skal tilpasse reglerne i Grønland – til trods for at Grønland ikke er medlem af EU, det 

er lidt tankevækkende, særligt nu hvor Danmark i næste måned skal til afstemning om Danmark 4 

EU forbehold – dertil vil vi fra ATASSUT ikke undlade at benytte lejligheden til at opfordre 



 
 
 
 
 

Naalakkersuisut til at informere Inatsisartut om hvordan afstemningen i Danmark eventuel kan 

influere på det finansielle og forsvarsmæssige områder? 

Med disse kommentarer skal vi fra ATASSUT – indstille forslaget til grundigt behandling i det rette 

Inatsisartut udvalg inden anden behandlingen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


